ARMYLOR ®
SOUFFLETS
&  COMPENSATEURS
REVÊTUS DE PTFE
SOMMAIRE
MERSEN ANTICORROSION EQUIPEMENT p.2
LA GAMME DE SOUFFLETS ET COMPENSATEURS p.3
RÉFÉRENCES p.4

C13 X
RÉFÉRENCES
CODIFICATION
REP
DIAMÈTRE
DN (MM)
H 15
J 20
K 25
L 32
M 40
N 50
O 65
P 80
Q 100
R 125
S 150
T 200
CODIFICATION
REP
DIAMÈTRE
DN (MM)
U 250
V 300
W 350
X 400
Y 450
Z 500
B 600
LES MEMBRANES PTFE
Les soufflets et compensateurs ARMYLOR® sont fabriqués par extrusion pâteuse de poudres fines de PTFE (polyté-
trafluoréthylène) selon la norme ASTM D 4895. Ils sont ensuite formés à chaud sous pression, sans rupture des fibres
de la matière.
Cette technique offre une excellente résistance à la flexion alternée (plus de 300 000 cycles) associée à une très grande
résistance vis à vis de la perméabilité.
Le PTFE utilisé pour la réalisation des membranes est conforme à la norme ASTM F 1545 dont les caractéristiques sont
indiquées dans le tableau ci-dessous.
MERSEN propose également des membranes en PTFE antistatique.
LES COMPOSANTS MÉTALLIQUES
Les soufflets sont raccordés par des brides en acier P265GH / EN 10 222 ou équivalent. Sur demande, les brides peuvent
être réalisées en acier inoxydable.
Protection des parties métalliques : les brides sont soit électrozinguées (produit standard), soit protégées par une
couche Ethyl silicate de zinc compatible avec la plupart des systèmes de finition. Préparations spéciales et autres procédés
disponibles sur demande.
SPÉCIFICATIONS TECHNIQUES
5
UNITÉS
MASSE SPÉCIFIQUE g/cm3 2.14 - 2.19
ASTM D792
RÉSISTANCE
À LA RUPTURE
Mpa 210 mini
ALLONGEMENT
À LA RUPTURE
% 250 mini
SÉRIE
ANNEAUX
DE RENFORT
COQUILLES
DE RENFORT
TIRANTS
ENVELOPPES
DE RENFORT
207
Inox 304 L